
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y

PROYECTOS DE ARQUITECTURA

Y EQUIPAMIENTO ESCOLAR

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de Mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU - BID 1966 OC-AR

PROMEDU anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado
PROGRAMA mediante el Préstamo 1966 OC-AR.

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACION Nº 185/08

Escuela Primaria a crear en Barrio Villa Podio

Rafaela - Departamento Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 3.939.320,00.

Plazo de Ejecución: 14 (catorce) meses.

Recepción de ofertas hasta: 29/12/2008 - 09,30 hs.

Apertura de ofertas: 29/11/2008 a las 10,00 hs.

Valor del Pliego: $ 600.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 7.878.640.

Acreditar superficie construida de: 3.080 m2.

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. A. Illia 1158 - 4º Piso (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en La Cuenta corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
Sucursal Santa Fe.

Lugar de Apertura:

Salón Blanco de Casa de Gobierno - 3 de Febrero 2649 - 1º piso (Santa Fe).

UES II H. Irigoyen 460 - 4 P Tel. (011) 4342-8444

www.700escuelas.gov.ar

S/C 2343 Dic. 1 Dic. 3

________________________________________________________

FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN”



LICITACION PUBLICA DE VENTA N° 08/08

Objeto: Venta de lingotes provenientes del recupero de vainas servidas de gartuchos calibre 12,7 mm o menor.

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos: Fábrica Militar Fray Luis Beltrán - Ruta 11 km. 323 F.L.B.

Valor del pliego: $ 500.

Lugar de presentación de las ofertas: Fábrica Militar Fray Luis Beltrán.

Apertura: 09 de Diciembre de 2008 - Hora: 11.30

$ 30 54065 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 35/08

Objeto: (1340) Cuerpo Espoleta FMK 29

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos: Fábrica Militar “Fray Luis Beltran” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

Sitio  web  de  la  Oficina  de  Contrataciones,  www.argentinacompra.gov.ar.,  ingresando  al  Acceso  Directo  “Contrataciones
Vigentes”.

Valor del pliego:

Lugar de presentación de las ofertas: Fábrica Militar “Fray Luis Beltran”

Apertura: 10 de diciembre de 2008 - hora: 10:30

$ 30 54241 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 024/08

(Expte. Nº 5852/41)

Objeto: Adquisición de medicamentos.

Destino: Farmacia - Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de apertura: 17/12/08 - hora: 10:00.

Valor del pliego: $ 287,00 (pesos: doscientos ochenta y siete C/00)

LICITACION PUBLICA N° 025/08

(Expte. Nº 5852/43)

Objeto: Adquisición de material sanitario.

Destino: Farmacia - Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.



Día de apertura: 19/12/08 - hora: 10:00.

Valor del pliego: $ 318,00 (pesos: trescientos dieciocho C/00)

LICITACION PUBLICA N° 026/08

(Expte. Nº 5852/42)

Objeto: Adquisición de insumos para el servicio de Dirección Técnica del Laboratorio Central y de Medicina Transfusional.

Destino: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de apertura: 18/12/08 - hora: 10:00.

Valor del pliego: $ 562,00 (pesos: quinientos sesenta y dos C/00).

El pliego deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. 5805/03 del Banco de Santa Fe (Sucursal 001 Lisandro De La
Torre).

Sellado fiscal $ 16,20.- (pesos dieciséis c/20/100.).

Lugar de apertura e informes: Dpto. Compras - Hospital Escuela “Eva Perón - Avda. San Martín 1645 - Granadero Baigorria -
Santa Fe - de lunes a viernes de 8 a 13:00 - Tel. 0341-4711881 - 4711780.

$ 30 54458 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA

Objeto: Compra de Artefactos para Iluminación de Alumbrado Público.

Recepción de las Ofertas: Hasta el día Martes 9 de Diciembre de 2008 a las 9:00 hs. en la oficina contable de esta Municipalidad,
sito en calle Belgrano 1654 Vera, Santa Fe.

APERTURA DE SOBRES: El día Martes 9 de Diciembre de 2008 a las 11,00 Hs. en el salón de reuniones de la Municipalidad de
Vera.

Valor del Pliego: Pesos Ciento Cincuenta ($ 150,00).

Informes y Ventas de Pliegos: Municipalidad de Vera, Secretaría de Obras Públicas y Privadas. De Lunes a Viernes en el horario
de 08:00 a 12:00 Hs., en calle Belgrano 1654. - Tel-Fax 03483-420717/420798.

$ 30 54908 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/08

Objeto: Adquisición de Un (1) camión con equipo atmosférico.

Apertura: 17/12/08 - 11:00 Hs. Municipalidad de Avellaneda - Calle 13 Nº 492 - Avellaneda - Santa Fe.



Monto de Garantía: $ 2.513,60.

Plazo de Entrega de Bienes: 90 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 200.

Venta hasta el 16/12/08 de 8 a 12 Hs. Calle 13 Nº 492 - Avellaneda - Santa Fe. Tel (03482) 481079 - Fax. (03482) 481082

muniave@avellaneda.gov.ar.

Sellado Provincial $ 16,20

PROMUDI - SPIFE

$ 30 54977 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 007/08

-Segundo llamado-

Objeto: Contratación de la provisión de materiales y mano de obra para la construcción de pavimento de hormigón en la bocacalle
intersección de las calles Boulevard Mitre y General López y calle General López entre Italia y Boulevard Mitre, de esta ciudad,
incluyendo demolición de un sector de calle Mitre.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatrocientos mil ($ 400.000.-).

Valor del Pliego: Pesos cuatrocientos ($ 400.-)

Venta de Pliegos: Secretaría de Hacienda y Finanzas - Bv. Urquiza 517 - Horario de 8 a 12 hs.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 16 de Diciembre de 2.008 a las de once (11) horas.

$ 150 54465 Dic. 1 Dic. 15

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACION PUBLICA

Resolución N° 3584/08

Objeto: Adquisición de materiales para la Obra Desagües cloacales para manzanas del Barrio 9 de Julio.

Apertura: 15 de diciembre de 2008 a la hora 11:00, en la Secretaría de Gobierno, Obras y Servicios Públicos.

Adquisición del pliego: Oficina de Recaudaciones del Palacio Municipal en horario de atención al público hasta 24 horas antes de
la apertura.

Valor del pliego: $ 100.- (pesos: cien).

Recepción de las ofertas: Oficina Mesa de Entradas del Palacio Municipal.

Plazo: Hasta el día y hora fijados para la apertura de sobres.



Presupuesto oficial: $ 172.150.- (pesos: ciento setenta y dos mil ciento cincuenta).

$ 180 54598 Dic. 1 Dic. 15

________________________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPIRITU

LICITACION PUBLICA N° 06/08

Objeto: La compra de un Tractor nuevo “0 Km” con motor entre 110 HP y 130 HP.

Apertura de la licitación: 03 de diciembre de 2008, a las 10:00 horas en acto público a realizarse en el Despacho de la Presidencia
Comunal.

Retiro de pliegos: En Secretaría Comunal sita en calle Lisandro de la Torre y Sarmiento, C.P. 2617, Sancti Spíritu, Provincia de
Santa Fe.

Valor del pliego: sin cargo.

Monto máximo destinado para la compra: pesos: ciento cuarenta mil ($ 140.000,00)

$ 30 54448 Dic. 1 Dic. 2

________________________________________________________


